
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Cidade de Goiás

Gerência de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão

ANEXO IV

 EDITAL PARA CADASTRO DE PROJETO DE PESQUISA COM FOMENTO INTERNO PARA PAGAMENTO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA 

CRONOGRAMA

DATA ETAPA/ATIVIDADE

17/09 Lançamento do edital

17/09 a 24/09 Período de Inscrição

Envio pelo SUAP do Termo de Autorização (Somente para alunos

menores de 18 anos) (Anexo II)

25/09 Período de Pré-seleção pela GEPPEX

25/09 Homologação das inscrições

26/09 Período para interposição de recurso contra homologação

27/09 Resultado das análises de recurso e Divulgação da Homologação Final

das Inscrições

De 28/09 a 06/10 Acompanhamento e avaliação dos projetos pelos pareceristas

07/10 Divulgação do resultado final

09/10 Data limite para entrega do:

1) Termo de AUTORIZAÇÃO (Somente para alunos menores que 18 

anos) (Anexo II)

1) Termo de Compromisso-Bolsista (Anexo VIII)

2) Declaração de apresentação de resultados, de que não possui vínculo

Empregatício e de que não possui vínculo acadêmico com outra 

instituição de ensino (Anexo IX) para os estudantes que receberão o 

auxílio da bolsa.

3) Termo de Compromisso-Voluntário para os estudantes voluntários 

(Anexo X).

10/10/2024 Início das atividades de pesquisa

10/04/2025 Entrega do relatório parcial

10/09/2025 Entrega do relatório final


	Ministério da Educação
	Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás Cidade de Goiás
	Gerência de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão
	
	Ministério da Educação
	Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
	Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
	
	ANEXO IV
	 EDITAL PARA CADASTRO DE PROJETO DE PESQUISA COM FOMENTO INTERNO PARA PAGAMENTO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
	CRONOGRAMA
	Data limite para entrega do:
	1) Termo de AUTORIZAÇÃO (Somente para alunos menores que 18 anos) (Anexo II)
	1) Termo de Compromisso-Bolsista (Anexo VIII)
	2) Declaração de apresentação de resultados, de que não possui vínculo
	Empregatício e de que não possui vínculo acadêmico com outra instituição de ensino (Anexo IX) para os estudantes que receberão o auxílio da bolsa.
	3) Termo de Compromisso-Voluntário para os estudantes voluntários (Anexo X).
	Início das atividades de pesquisa
	Entrega do relatório parcial
	Entrega do relatório final

